

## ] Confirmación de envío

## Acuse de recibo de información

Clave: CIE  
Razón social: CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.  
Folio de recepción: 472126  
Responsable: VICTOR MANUEL MURILLO VEGA  
Fecha y hora de envío: 2013-07-26 15:08:17.195

## Archivo(s) recibido(s)

Nombre del archivo	Descripción
infoifis.pdf	Pdf Unificado
ifstrin.pdf	Complemento a Información Financiera

[Regresar](#)[Imprimir](#)



**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA**

AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2012

**(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>10000000</b>	<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<b>7,249,173</b>	<b>8,695,479</b>
<b>11000000</b>	<b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>4,216,049</b>	<b>5,388,651</b>
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	723,972	648,835
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	1,805,255	1,855,602
11030010	CLIENTES	1,869,165	1,923,319
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-63,910	-67,717
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	385,243	447,625
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	385,243	447,625
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	13,518	6,308
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,288,061	2,430,281
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	935,364	1,467,647
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	544,686
11060040	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	352,697	417,948
<b>12000000</b>	<b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>3,033,124</b>	<b>3,306,828</b>
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	16,264	39,733
12020000	INVERSIONES	956,329	1,002,208
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	956,329	1,002,208
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	982,795	1,025,284
12030010	INMUEBLES	1,554,910	1,554,006
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	271,327	283,390
12030030	OTROS EQUIPOS	1,238,775	1,323,725
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-2,082,921	-2,136,084
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	704	247
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	91,235	116,087
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	42,449	42,449
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	48,786	73,638
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	827,793	937,573
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	158,708	185,943
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12080030	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	158,708	185,943
<b>20000000</b>	<b>PASIVOS TOTALES</b>	<b>4,035,240</b>	<b>5,561,439</b>
<b>21000000</b>	<b>PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>3,300,178</b>	<b>3,636,129</b>
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	125	528,013
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	991,000	414,700
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	774,877	999,068
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2012  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	1,534,176	1,694,348
21060010	INTERESES POR PAGAR	0	0
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	4
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	447,930	284,877
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	461,051
21060070	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	0
21060080	OTROS	1,086,246	948,416
<b>22000000</b>	<b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>735,062</b>	<b>1,925,310</b>
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	0	619,227
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	177,831	721,675
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	420,456	454,013
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	136,775	130,395
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	112,346	112,346
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050060	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	0
22050070	OTROS	24,429	18,049
<b>30000000</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>3,213,933</b>	<b>3,134,040</b>
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	2,835,318	2,671,072
30030000	CAPITAL SOCIAL	3,398,673	3,398,673
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	90,019	90,019
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-591,433	-761,400
30080010	RESERVA LEGAL	0	0
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-761,400	-831,755
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	169,967	70,355
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-61,941	-56,220
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-61,941	-56,220
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	378,615	462,968

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2012  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	100,080	326,812
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	177,831	310,128
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	3,398,673	3,398,673
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	33	28
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	1,577	1,604
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	559,369,806	559,369,806
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	359,851	316,608
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2013

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40010000</b>	<b>INGRESOS NETOS</b>	<b>3,356,087</b>	<b>1,704,720</b>	<b>3,003,290</b>	<b>1,638,049</b>
40010010	SERVICIOS	3,356,087	1,704,720	3,003,290	1,638,049
40010020	VENTA DE BIENES	0	0	0	0
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
<b>40020000</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>2,698,999</b>	<b>1,364,473</b>	<b>2,336,179</b>	<b>1,281,714</b>
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	657,088	340,247	667,111	356,335
<b>40030000</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>363,582</b>	<b>198,343</b>	<b>377,001</b>	<b>206,178</b>
<b>40040000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>	<b>293,506</b>	<b>141,904</b>	<b>290,110</b>	<b>150,157</b>
<b>40050000</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>170,274</b>	<b>172,388</b>	<b>-233</b>	<b>-674</b>
<b>40060000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>	<b>463,780</b>	<b>314,292</b>	<b>289,877</b>	<b>149,483</b>
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	34,549	29,794	69,058	18,463
40070010	INTERESES GANADOS	12,741	6,954	22,251	9,141
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	14,508	22,840	42,029	9,322
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	7,300	0	4,778	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	107,284	56,671	140,534	51,933
40080010	INTERESES PAGADOS	107,284	56,671	140,534	51,911
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	22
<b>40090000</b>	<b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>-72,735</b>	<b>-26,877</b>	<b>-71,476</b>	<b>-33,470</b>
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-13,581	-25,188	4,948	2,745
<b>40110000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>377,464</b>	<b>262,227</b>	<b>223,349</b>	<b>118,758</b>
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	161,411	97,795	185,220	76,521
40120010	IMPUESTO CAUSADO	116,277	64,702	165,082	104,238
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	45,134	33,093	20,138	-27,717
<b>40130000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>216,053</b>	<b>164,432</b>	<b>38,129</b>	<b>42,237</b>
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	38,542	0
<b>40150000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>216,053</b>	<b>164,432</b>	<b>76,671</b>	<b>42,237</b>
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	46,086	36,217	67,789	30,854
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	169,967	128,215	8,882	11,383
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.28	0.21	-0.18	0.05
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.28	0.21	-0.18	0.05

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2013

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES OTROS RESULTADOS INTEGRALES (NETOS DE IMPUESTOS)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40200000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>216,053</b>	<b>164,432</b>	<b>76,671</b>	<b>42,237</b>
	<b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	<b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS</b>				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-5,721	-9,685	10,321	-1,886
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40280000</b>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40290000</b>	<b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>-5,721</b>	<b>-9,685</b>	<b>10,321</b>	<b>-1,886</b>
<b>40300000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>	<b>210,332</b>	<b>154,747</b>	<b>86,992</b>	<b>40,351</b>
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	46,086	36,217	67,789	30,854
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	164,246	118,530	19,203	9,497

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2013

**CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
DATOS INFORMATIVOS**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	145,981	69,670	130,721	56,915
9200020	PTU CAUSADA	916	744	0	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2013

**CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	7,068,138	6,821,147
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	795,525	641,112
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	231,440	-117,731
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	334,792	110,484
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	291,850	310,435

(\*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES, para las emisoras

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
50010000	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>377,464</b>	<b>223,349</b>
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-86,097	88,543
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	145,981	130,721
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	13,581	-4,948
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-12,741	-22,251
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	-232,918	-14,979
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	115,390	86,036
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS	107,284	140,534
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	8,106	-32,903
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-21,595
50050000	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>406,757</b>	<b>397,928</b>
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-753,404	-588,914
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-283,774	-479,982
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-7,210	-581
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	312,660	-387,101
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-230,757	53,707
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-293,683	334,268
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-250,640	-109,225
50070000	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>-346,647</b>	<b>-190,986</b>
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,631,950	2,511,311
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-59,735	-59,221
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-21,318	-142,985
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	1,668,342	2,653,266
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	31,920	38,000
50080120	+INTERESES COBRADOS	12,741	22,251
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,210,166	-2,775,404
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	991,000	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,141,268	-1,629,076
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-972,496	-1,025,298
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-3,940	-2,452
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-81,303	-115,141
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-2,159	-3,437

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	75,137	-455,079
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	648,835	1,309,784
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	723,972	854,705

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2012</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-819,930	-57,654	2,610,835	2,319,772	4,930,607
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,928,670	-1,928,670
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	8,882	10,321	19,203	67,789	86,992
<b>SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2012</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-811,048	-47,333	2,630,038	458,891	3,088,929
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-761,400	-56,220	2,671,072	462,968	3,134,040
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-130,439	-130,439
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	169,967	-5,721	164,246	46,086	210,332
<b>SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2013</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-591,433	-61,941	2,835,318	378,615	3,213,933

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 5

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

MÉXICO, D.F., A 26 DE JULIO DE 2013. - CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V. ("CIE", "LA COMPAÑÍA" O "EL GRUPO") (BMV: CIE), LA COMPAÑÍA LÍDER DE ENTRETENIMIENTO FUERA DE CASA EN AMÉRICA LATINA, ANUNCIA SUS RESULTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2013 BAJO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).

- EL 30 DE ABRIL, LA COMPAÑÍA ANUNCIÓ EL CIERRE DE LA VENTA DE SU UNIDAD DE MEDIOS A AMÉRICA MÓVIL. DEBIDO A LO ANTERIOR, LOS RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2013 SÓLO INCLUYEN UN MES DE OPERACIONES DE LA UNIDAD DE MEDIOS, EN COMPARACIÓN CON TRES MESES DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2012.
- DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INGRESOS CONSOLIDADOS DEL GRUPO AUMENTARON 4%, EN COMPARACIÓN CON LOS OBSERVADOS DURANTE EL MISMO PERÍODO DE 2012. PARA LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL AÑO, LOS INGRESOS SE HAN INCREMENTADO 12%, RESPECTO A LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL AÑO ANTERIOR.
- LA UAFIDA CONSOLIDADA ALCANZÓ PS.212, OBSERVANDO UN INCREMENTO DE 2%, EN COMPARACIÓN A LA OBSERVADA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2012. EL CRECIMIENTO DE LA UAFIDA PARA LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL AÑO, EN COMPARACIÓN CON PRIMER SEMESTRE DE 2012 ES DE 12%.
- LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.164, EN COMPARACIÓN CON PS.42 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. LA UTILIDAD NETA DURANTE EL PRIMER SEMESTRE DEL 2013 SE UBICÓ EN PS.216, EN COMPARACIÓN CON PS.77 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.
- EL 30 DE ABRIL, CIE REALIZÓ UN PREPAGO POR PS.1,137 DE SU DEUDA BANCARIA, CON LO QUE LA DEUDA TOTAL DISMINUYÓ 49%, ALCANZANDO PS.1,169 AL CIERRE DEL PERÍODO.

### CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

	2T	2T	%	ACUM	ACUM	%
	2013	2012	VAR	2013	2012	VAR
INGRESOS	1,705	1,638	+4%	3,356	3,003	+12%
UAFIDA	212	207	+2%	439	421	+4%
MARGEN UAFIDA	12.4%	12.6%		13.1%	14.0%	
INGRESOS FINANCIERO NETO	(27)	(33)	+20%	(73)	(71)	-2%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	164	42	N.A	216	77	N.A
UTILIDAD (PÉRDIDA) MAYORITARIO	128	30	N.A	170	9	N.A
DEUDA TOTAL CON COSTO	1,169	2,301	-49%			

LAS CIFRAS CONTENIDAS A LO LARGO DEL PRESENTE DOCUMENTO, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2013 Y 2012, ESTÁN EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS MEXICANOS NOMINALES, SALVO QUE SE ESPECIFIQUE LO CONTRARIO, Y HAN SIDO PREPARADAS EN CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA VIGENTES EN MÉXICO. LAS CIFRAS PUEDEN VARIAR POR EFECTOS DE REDONDEO.

UAFIDA SIGNIFICA UTILIDAD ANTES DE FINANCIAMIENTO, IMPUESTOS, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN.

N.A. SIGNIFICA NO APLICA.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 5

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

### ANÁLISIS DEL SEGUNDO TRIMESTRE ("EL TRIMESTRE" O "EL PERÍODO")

	2T 2013	2T 2012	% VAR	ACUM 2013	ACUM 2012	% VAR
<b>CIE ENTRETENIMIENTO</b>						
INGRESOS	1,284	1,143	-18%	2,411	1,982	+22%
UAFIDA	150	90	-36%	251	182	+38%
% MARG. UAFIDA	11.6%	24.8%		10.4%	9.2%	
<b>CIE COMERCIAL</b>						
INGRESOS	369	449	10%	843	935	-10%
UAFIDA	49	111	15%	160	226	-29%
% MARG. UAFIDA	13.4%	24.8%		18.9%	24.1%	
<b>OTROS NEGOCIOS</b>						
INGRESOS	52	46	32%	102	86	+18%
UAFIDA	13	6	-35%	29	14	+110%
% MARG. UAFIDA	24.3%	12.8%		28.5%	16.0%	
=====						
<b>CONSOLIDADO</b>						
INGRESOS	1,705	1,638	+4%	3,356	3,003	+12%
UAFIDA	212	207	+2%	439	421	+4%
% MARG. UAFIDA	12.4%	12.6%		13.1%	14.0%	

#### INGRESOS Y UAFIDA

EN CIE ENTRETENIMIENTO, LOS INGRESOS ALCANZARON PS.1,284, CIFRA 12% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL INCREMENTO EN LOS INGRESOS ES CONSECUENCIA DE UN MAYOR NÚMERO DE EVENTOS PROMOVIDOS DURANTE EL TRIMESTRE, ASÍ COMO DE UN MAYOR NÚMERO DE BOLETOS VENDIDOS PARA DICHOS EVENTOS. EN EL TRIMESTRE DESTACARON LAS PRESENTACIONES EN COLOMBIA Y COSTA RICA DEL EVENTO FAMILIAR "VAREKAI" DEL CIRQUE DU SOLEIL; LOS CONCIERTOS DE ARTISTAS ANGLO, PRINCIPALMENTE ONE DIRECTION, THE CURE Y THE KILLERS, QUIENES ACTUARON EN EL FORO SOL DE LA CIUDAD DE MÉXICO; ASÍ COMO A LAS PRESENTACIONES DE ARTISTAS LATINOS COMO EMMANUEL Y MIJARES, MIGUEL BOSÉ, MARCO ANTONIO SOLIS Y THALIA, ENTRE MUCHOS OTROS.

LA UAFIDA DE CIE ENTRETENIMIENTO OBSERVÓ UN INCREMENTO DE 67%, ALCANZANDO PS.150 DURANTE EL PERÍODO, EN COMPARACIÓN CON PS.90 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES RESULTADO DEL MAYOR NÚMERO DE PRESENTACIONES Y BOLETOS VENDIDOS A LOS EVENTOS PROMOVIDOS EN EL PERÍODO, COMENTADA ANTERIORMENTE, ASÍ COMO A MAYOR RENTABILIDAD EN LA MEZCLA DE EVENTOS REALIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE.

EN CIE COMERCIAL HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2013 LOS RESULTADOS INCLUÍAN LAS OPERACIONES DE LOS SIGUIENTES NEGOCIOS:

1) UNIDAD DE MEDIOS:

- A) ESPECTACULARES UBICADOS EN ESTRUCTURAS DE PUENTES PEATONALES.
- B) PUBLICIDAD EN AEROPUERTOS Y SISTEMAS DE TRANSPORTE PÚBLICO.
- C) PUBLICIDAD EN MOBILIARIO URBANO.
- D) PAUTAS PUBLICITARIAS EN PANTALLAS DIGITALES EN TIENDAS DE CONVENIENCIA.
- E) PUBLICIDAD EN CENTROS COMERCIALES.
- F) SERVICIOS DE AGENCIA DIGITAL (AD NETWORK).
- G) PUBLICIDAD EN SALAS DE CINE, INCLUYENDO PAUTAS EN PANTALLA Y OTROS ESPACIOS EN CINES.
- H) DERECHOS PUBLICITARIOS CON EQUIPOS Y ESTADIOS DE FÚTBOL SOCCER PROFESIONAL.

2) EVENTOS ESPECIALES Y CORPORATIVOS.

3) CENTROS DE CONTACTO (TELESERVICIOS O "CALL CENTERS").

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE  
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 5

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

CON EL CIERRE DE LA VENTA DE LA UNIDAD DE MEDIOS A AMÉRICA MÓVIL, A PARTIR DE MAYO DE 2013, LOS RESULTADOS DE CIE COMERCIAL SÓLO INCLUYEN LAS OPERACIONES DE LOS EVENTOS ESPECIALES Y CORPORATIVOS, ASÍ COMO LOS CENTROS DE CONTACTO (TELESERVICIOS).

LOS ESTADOS DE RESULTADOS HISTÓRICOS HASTA EL 30 DE ABRIL NO HAN SIDO REFORMULADOS EXCLUYENDO LA UNIDAD DE MEDIOS, POR LO QUE NO SERÁN COMPARATIVOS DURANTE EL SEGUNDO, TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 2013, ASÍ COMO POR EL PRIMER TRIMESTRE 2014.

LOS INGRESOS DE CIE COMERCIAL ALCANZARON PS.374, DISMINUYENDO 18% CON RESPECTO DEL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTA DISMINUCIÓN SE DEBE PRINCIPALMENTE A QUE: 1) A PARTIR DE MAYO DE 2013, LA COMPAÑÍA YA NO CUENTA CON LAS OPERACIONES DE LA UNIDAD DE MEDIOS; Y, 2) DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR, A TRAVÉS DE LA UNIDAD DE EVENTOS ESPECIALES Y CORPORATIVOS, CIE PARTICIPÓ EN LA LOGÍSTICA DE LA CUMBRE DE LÍDERES DEL G-20 Y EN LA ORGANIZACIÓN DEL EVENTO BUSINESS 20 Ó B20, LOS CUALES FUERON COMPENSADOS PARCIALMENTE CON OTROS EVENTOS ESPECIALES DE MENOR TAMAÑO, TALES COMO: LA GIRA REVENTOUR, LA INAUGURACIÓN DE LA ALDEA DIGITAL TELMEX, Y DIVERSAS ACTIVACIONES DE CLIENTES CORPORATIVOS.

DURANTE EL PERÍODO, LA UAFIDA DE CIE COMERCIAL SE UBICÓ EN PS.48, CIFRA 57% MENOR A LA OBSERVADA DURANTE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO PASADO. ESTE DECREMENTO ES RESULTADO DE LA DISMINUCIÓN DE LOS INGRESOS, COMENTADA ANTERIORMENTE.

LOS INGRESOS DE OTROS NEGOCIOS ALCANZARON PS.52, CIFRA 12% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA PRINCIPALMENTE DE: 1) UNA MAYOR ASISTENCIA AL PARQUE DE DIVERSIONES EN COLOMBIA; 2) UN INCREMENTO EN EL GASTO PROMEDIO DE LOS VISITANTES DEL PARQUE.

LA UAFIDA DE OTROS NEGOCIOS SE UBICÓ EN PS.13, EN COMPARACIÓN CON PS.6 REGISTRADA EN EL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA PRINCIPALMENTE DEL AUMENTO EN LOS INGRESOS COMENTADOS ANTERIORMENTE, ASÍ COMO TAMBIÉN A EFICIENCIAS LOGRADAS EN CIERTOS COSTOS Y GASTOS EN EL PARQUE DE DIVERSIONES.

## INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETOS, ALCANZARON (PS.27), EN COMPARACIÓN CON (PS.33) OBSERVADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

DE ACUERDO CON LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA, ESTABLECIDO EN EL IAS 39, QUE DEBE DE SER UTILIZADO PARA MOSTRAR LOS PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO, Y COMO CONSECUENCIA DEL PREPAGO DE LA DEUDA REALIZADO POR LA VENTA DE LA UNIDAD DE MEDIOS, PS.25 RELACIONADOS CON LOS GASTOS DE EMISIÓN DE LOS PASIVOS PREPAGADOS, FUERON RECONOCIDOS EN SU TOTALIDAD EN EL ESTADO DE RESULTADOS, COMO INTERESES PAGADOS, DURANTE EL PERÍODO. SIN CONSIDERAR TAL EFECTO, LOS INTERESES PAGADOS NETOS DEL PERÍODO SE HUBIERAN UBICADO EN PS.24, EN COMPARACIÓN CON PS.43 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR, MOSTRANDO UNA REDUCCIÓN DE 44%.

EN EL PERÍODO, LA COMPAÑÍA MANTUVO UNA MAYOR CANTIDAD DE POSICIONES ACTIVAS EN MONEDA EXTRANJERA EN COMPARACIÓN A SUS POSICIONES PASIVAS, CON LO CUAL REGISTRÓ UNA UTILIDAD CAMBIARIA DE PS.23 COMO RESULTADO DE LA VARIACIÓN EN EL TIPO DE CAMBIO, EL CUAL PASÓ DE PS.12.36 REGISTRADO EN MARZO DE 2013 A PS.13.03 PESOS POR DÓLAR OBSERVADO EN JUNIO DE 2013.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 5

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

	2T 2013	2T 2012	% VAR	ACUM 2012	ACUM 2011	% VAR
INTERESES GANADOS (PAGADOS) NETOS	(50)	(43)	-16%	(95)	(118)	+20%
GANANCIA (PERDIDA) CAMBIARIA NETA	23	9	N.A	14	42	N.A
OTROS INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS	0	0	N.A	7	5	+53%
=====						
INGRESO (GASTOS) FINANCIEROS NETO	(27)	(33)	+20%	(73)	(71)	-2%

### IMPUESTOS A LA UTILIDAD

DURANTE EL TRIMESTRE LOS IMPUESTOS ALCANZARON LOS PS.77 EN PROVISIONES PARA ISR, IETU CAUSADO E ISR DIFERIDO, EN COMPARACIÓN CON PS.49 OBSERVADA EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL 2011. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UNA MAYOR PROVISIÓN DE IMPUESTOS REGISTRADOS EN EL PERÍODO.

### UTILIDAD NETA

DURANTE EL TRIMESTRE, LAS PROVISIONES DE IMPUESTOS DE ISR, IETU CAUSADO E ISR DIFERIDO, ALCANZARON PS.98, EN COMPARACIÓN CON PS.77 OBSERVADAS EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2012. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UNA DISMINUCIÓN EN EL IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO, GENERADO EN PERÍODOS ANTERIORES.

### UTILIDAD NETA MAYORITARIA

LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.164, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.42 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2012. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA PRINCIPALMENTE DEL REGISTRO DE PS.170 DE OTROS INGRESOS (GASTOS) NETOS, DEBIDO A LA VENTA DE LA UNIDAD DE MEDIOS REALIZADA EN ABRIL 2013.

### DEUDA TOTAL CON COSTO

AL 30 DE JUNIO DE 2013, EL ENDEUDAMIENTO TOTAL CON COSTO DE LA COMPAÑÍA SE UBICÓ EN PS.1,169, EN COMPARACIÓN CON PS.2,284 REGISTRADA AL CIERRE DE 2012. ESTA DISMINUCIÓN ES CONSECUENCIA DEL PREPAGO DE LA DEUDA BANCARIA DE LA HOLDING DE CIE REALIZADO DURANTE EL TRIMESTRE, COMENTADO ANTERIORMENTE.

VENCIMIENTO	2T 2013	%	4T 2012	%	% VAR
CORTO PLAZO	991	85%	943	41%	+5%
LARGO PLAZO	178	15%	1,341	59%	-87%
=====					
TOTAL	1,169	100%	2,284	100%	-49%

DENOMINACION	2T 2013	%	2T 2012	%	% VAR
PESOS MEXICANOS	991	85%	1,851	80%	-46%
DÓLARES	178	15%	422	19%	-58%
PESOS COLOMBIANOS	0	0%	11	0%	-100%
=====					
TOTAL	1,169	100%	2,284	100%	-49%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE  
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

EL DÍA 15 DE JULIO DE 2013, LA COMPAÑÍA REALIZÓ EL PAGO, A SU VENCIMIENTO, DE CERTIFICADOS BURSÁTILES POR PS.991, MEDIANTE UNA EMISIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES A 5 AÑOS POR PS.500, UN CRÉDITO BANCARIO DE CORTO PLAZO POR PS.250 Y RECURSOS PROPIOS. A LA FECHA DE ESTE REPORTE, LA DEUDA TOTAL CON COSTO DE CIE ASCIENDE A PS.929, Y SE ESTÁ TRABAJANDO EN UN PLAN DE REPERFILAMIENTO BANCARIO, QUE PERMITA AMPLIAR LOS PLAZOS DE VENCIMIENTO.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION  
INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS**

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
F.A. Comércio e Participações S.A.	TENEDORA DE ACCIONES	13,446,309	49.85	0	89,597
T4F ENTRETENIMIENTO S.A.	ESPECTACULOS	3,869,933	5.54	0	124,128
IMPULSORA DE CTROS DE ENT DE LAS AMERICAS, S.A.P.I	TENEDORA DE ACCIONES	509,776,723	15.20	0	742,604
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				0	956,329

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BANCARIOS</b>																
<b>COMERCIO EXTERIOR</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>BANCA COMERCIAL</b>																
LEASING FINANCIERA	SI	27/12/2010	27/12/2013								125	0	0	0	0	0
<b>OTROS</b>																
<b>TOTAL BANCARIOS</b>					0	0	0	0	0	0	125	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BURSÁTILES</b>																
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
<b>CON GARANTÍA</b>																
INBURSA - CEBUR	NO	15/04/2013	15/07/2013	6.7237%	991,000	0	0	0	0	0						
CITIBANK NA - HY	SI	14/06/2005	14/06/2015	8.8750%							0	0	177,831	0	0	0
<b>COLOCACIONES PRIVADAS</b>																
QUIROGRAFARIOS																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>TOTAL BURSÁTILES</b>					<b>991,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>177,831</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>PROVEEDORES</b>															
PROVEEDORES VARIOS	NO			0	674,922										
PROVEEDORES VARIOS	NO									0	99,955				
TOTAL PROVEEDORES				0	674,922					0	99,955				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OTROS PASIVOS	NO			0	1,534,176	136,775	0	0	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	1,534,176	136,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>991,000</b>	<b>2,209,098</b>	<b>136,775</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>125</b>	<b>99,955</b>	<b>177,831</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**  
**CORPORACION INTERAMERICANA DE**  
**ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2013**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	11,175	145,586	10,521	137,061	282,647
CIRCULANTE	11,175	145,586	10,521	137,061	282,647
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
<b>PASIVO</b>	18,925	246,549	12,373	161,190	407,739
CIRCULANTE	5,275	68,718	10,883	141,777	210,495
NO CIRCULANTE	13,650	177,831	1,490	19,413	197,244
<b>SALDO NETO</b>	<b>-7,750</b>	<b>-100,963</b>	<b>-1,852</b>	<b>-24,129</b>	<b>-125,092</b>

**OBSERVACIONES**

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO**

LIMITACIONES FINANCIEROS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULOS.

LA DEUDA BURSÁTIL DE CIE, LA CUAL ESTÁ COMPRENDIDA POR LOS TÍTULOS DESCRITOS EN LA NOTA 13 DE ESTE DOCUMENTO, CONTIENE DIVERSOS TÉRMINOS Y CONDICIONES QUE DEBEN OBSERVAR LA COMPAÑÍA Y ALGUNAS DE SUS SUBSIDIARIAS QUE FUNGEN COMO OBLIGADAS SOLIDARIAS Y AVALISTAS DE LOS MISMOS. ESTAS LIMITACIONES PODRÁN SER ANALIZADAS POR EL LECTOR EN EL SUPLEMENTO DE LA EMISIÓN RESPECTIVA, QUE PUEDE SER REVISADO DIRECTAMENTE EN LOS SITIOS DIGITALES DE LA BOLSA MEXICANA DE VALORES Y DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO**  
**INGRESOS TOTALES**  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>INGRESOS NACIONALES</b>					
ESPECTACULOS	0	3,254,581	0.00		
<b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>					
<b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
ESPECTACULOS	0	101,506	0		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>3,356,087</b>			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2013

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO  
 CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288
<b>TOTAL</b>			30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

559,369,806

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2013**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---